
  

  

D SUPERINTENDENCIA DE COMERSÍAS Y nar ON O 

—-— dl 

  

Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00003333 

DR. ROMAN BARROS FARFAN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS, DELEGADO 

CONSIDERANDO: 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de las escrituras públicas de cambio de 
denominación de la compañía SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 8 ASOCIADOS BESTALENT S.A. 
y reforma del estatuto, otorgadas ante la Notaría Vigésima Novena del Distrito Metropolitano de Quito el 17 
de marzo de 2017 y el 26 de junio de 2017, con la solicitud de su aprobación; 

QUE la Subdirección de Actos Societarios ha emitido informe No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017- 
1667-M de 10 de agosto de 2017, para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por la Superintendente de Compañías, Valores y 
Seguros, mediante Resolución No. ADM-2017-087 de 07 de agosto de 2017, 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de denominación de la compañía SERVICIOS DE 
EDUCACION RAMIREZ 8 ASOCIADOS BESTALENT S.A. por la de MARKETING DIGITAL Y SERVICIOS 
3MOBILEMKT S.A. y la reforma del estatuto, en los términos constantes en las escrituras públicas 
otorgadas ante la Notaría Vigésima Novena del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017 y el 
26 de junio de 2017, por ser procedente de acuerdo al informe contenido en el Memorando No. SCVS-IHQ- 
DRASD-SAS-2017-1667-M de 10 de agosto de 2017, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y 
en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de Compañías. 

. ARTÍCULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de las respectivas escrituras públicas, se 
publique por tres días consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, 
Valores y Seguros, a fin de que quienes se consideren con derecho para oponerse a la inscripción de 
dicho cambio de denominación, presenten su petición ante uno de los Jueces de lo Civil del domicilio 
principal de la compañía para su correspondiente trámite en la forma y términos señalados en los artículos 
87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por 
parte de Terceros. 

ARTÍCULO TERCERO.- DISPONER: a) Que la Notaría antes nombrada, tome nota al margen de 
las matrices de las escrituras públicas que se aprueban, del contenido de la presente Resolución y siente 
razón de esta anotación; b) Que el Registrador Mercantil del Distrito Metropolitano de Quito inscriba las 
referidas escrituras junto con la presente Resolución, archive una copia de las mismas y devuelva las 

* restantes con la razón de la inscripción que se ordena, y cumpla con las demás anotaciones dispuestas en 
la ley; c) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública de constitución de la compañía 
SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 4 ASOCIADOS BESTALENT S.A., tome nota del contenido de la 
presente resolución al margen de la matriz; y, d) Que los señores Registradores de la Propiedad, anoten 
esta Resolución al margen de todas las inscripciones de bienes inmuebles que haya adquirido con 
anterioridad a esta fecha la compañía que hoy cambia su denominación. Cumplido sentarán razón de lo 
actuado. 

   

CUMPLIDO, vuelva al expediente 82 
| 

r GE 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, enel É 2 
. Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de agosto de 2017. 3 A 

La 

eS 
E 
3 

DR. ROMÁN BARRQS FARFÁN 
SUBDIRECTOR DE ACTOS SOCIETARIOS, DELEGADO 

LEB 
Exp. 704946 o 
Tr. 16255-0041-17 2 

3 

F
L
 

DA
RR

O 
H
U
A



  

  

x 

EZ AS Mar 

1 y SUPERINTENDENCIA 
L DECO SANÍAN Vas dnd Tabs 

e 
(3 E      

  

— 

EXTRACTO 

DE LA ESCRITURA PÚBLICA DE CAMBIO DE DENOMINACIÓN DE LA COMPAÑÍA SERVICIOS DE 
EDUCACION RAMIREZ € ASOCIADOS BESTALENT S.A. POR LA DE MARKETING DIGITAL Y 
SERVICIOS 3MOBILEMKT S.A. 

1.- 

* Distrito Metropolitano de Quito, a 16 de agosto de 2017. 

LEB 

ANTECEDENTES.- La compañía SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ € ASOCIADOS 
BESTALENT 5,4. se constituyó mediante escritura pública otorgada en la Notaría Vigésima Novena 
del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de septiembre de 2015, inscrita en el Registro Mercantil del 
mismo Distrito el 25 de septiembre de 2015. 

CELEBRACIÓN Y APROBACIÓN.- Las escrituras públicas de cambio de denominación social de la 
compañía SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 4 ASOCIADOS BESTALENT S.A. por la de 
MARKETING DIGITAL Y SERVICIOS 3MOBILEMKT S.A. y reforma del estatuto, otorgadas en la 
Notaría Vigésima Novena del Distrito Metropolitano de Quito el 17 de marzo de 2017 y el 26 de junio 
de 2017, han sido aprobadas por la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, mediante 
Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD-SAS-2017-00003333 el 16 de agosto de 2017. 

CAMBIO DE DENOMINACIÓN SOCIAL, REFORMA DEL ESTATUTO, PUBLICACIÓN.- La 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros mediante Resolución No. SCVS-IRQ-DRASD- 
SAS-2017-00003333 del 16 de agosto de 2017 ordenó la publicación del extracto de la referida 
escritura, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, 
por tres días consecutivos, para efectos de oposición de terceros señalada en el artículo 33 de la 
Ley de Compañías y Reglamento de Publicación de Extractos y de Oposición por parte de Terceros, 
como acto previo a su inscripción. 

AVISO PARA OPOSICIÓN.- Se pone en conocimiento del público el cambio de denominación social 
de la compañía SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 8 ASOCIADOS BESTALENT S.A. por la 
de MARKETING DIGITAL Y SERVICIOS S3MOBILEMKT S.A,, a fin de que quienes se creyeren con 
derecho a oponerse a su inscripción puedan presentar su petición ante uno de los Jueces de lo Civil 
del domicilio principal de la compañía, dentro de los seis días contados desde la fecha de la última 
publicación de este extracto y, además, pongan el particular en conocimiento de la Superintendencia 
de Compañías, Valores y Seguros. El Juez y/o accionante que reciba la oposición notificará a esta 
Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, dentro del término de dos días siguientes, 
juntamente con el escrito de oposición y providencia recaída sobre ella. En el caso de no existir 
oposición o de no ser notificada en la forma antes indicada se procederá a la inscripción de la 
referida escritura pública de la indicada compañía; y, al cumplimiento de los demás requisitos 
legales. 

REFORMA DEL ESTATUTO.- La reforma de estatuto se refiere a lo siguiente: “ARTÍCULO 
PRIMERO.- El nombre de la compañía (...) es MARKETING DIGITAL Y SERVICIOS 3MOBILEMKT 
S.A.” 
A
 

jo
e:

px
: 

¿1
-1

90
0-

56
Z3

1 

  

* Exp.704946 
Tr. 16255-0041-17 

21
/0
1/
61
 

lu 

y 

Lo 

 



  

Publicar Resoluciones y Extractos de Sector Societario 

    

   
  

  

     
  

  

  

  

  
      

  
  

  

  

21/8/2017 

! SUPERINTENDENCIA 
| DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEÑUROS. 

: A 

| 
| EXTRACTOS ACTOS SOCIETARIOS ¡ 

L o Ro o - .. a 

' Busqueda por: - o ro- - .- , - - 2, 
Áño - r 7 

Fi d D to di 
Zl - Expedi y Rue Denominación Situación Legal Acto Jurídico ' echa e ocumeni odo 1 

E RE a « Publicación Resolución , 

y 1995 1997 Jj 1998 | : 
pa RA AA ET] 704946 1792624363001 SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 8 ASOCIADOS BESTALENT S.A ACTIVA CAMBIO DE 2017-08-17 Xx 

_ 2000 2001 1 DENOMINACION o 

2003 2004 |: 

Rango de Fechas ! , 

Pp — 1 

: Desde; 21/08/2017 po 
i ca 

Hasta; 21/08/2017 , 
po? 

(a Buscar 1 | 

! - - HA 

Nombre O 

Esenba una o más palabras clave ! 

separadas por espacios, , 

SERVICIOS DE EDUCACION RAMI_ | -  -- E zm a — QQ _ ——— 
1 SERVICIOS DE EDUCACION RAMIREZ 8 ASOCIADOS BESTALENT S.A.   
  

o "OIN3RNIOA 
SUZ L.01:6) ¿i-1P00-SEZ2L ILIAVELoN 

HIRO 

  

 


